
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MÍ1OPP00N4JEC

KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Opava

Sídlo:

Zastoupené:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

00300535

CZ00300535
Česká spořitelna, a.s.

27-1842619349/0800
ID datové schránky: 5eabx4t

dále jen „kupující‘

2. AUTO Hlaváček a.s.

se sídlem:

zapsána:

zastoupena:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
ID datové schránky: qxfcx8n

Týnecká 669/5, Holice, 779 00 Olomouc
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1267
Ing. Martinem Šulou, předsedou představenstva
Markem Malým, členem představenstva

65138180

CZ65138180
Raiffeisenbank a.s.

99887798/5500

dále jen „prodávající‘

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění předmětu této smlouvy.

i



III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě vozidla KIA Ceed SW CD 1,5 T-GDi GPF 7DCT TOP
včetně výbavy, vše specifikováno dle Cenové nabídky prodávajícího č. 47011474 ze dne 3. 3. 2023,

která tvoří Přílohu a nedílnou součást této smlouvy

(dále jen jako ,,vozidlou).
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k vozidlu a dalšímu

příslušenství dodanému společně s vozidlem. Součástí dodávky je i předání veškerých dokladů
potřebných k řádnému užívání vozidla, které se k vozidlu vztahují. Kupující se zavazuje vozidlo
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

3. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla kupujícím.
4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Kupní cena, termín dodání

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně:

Cena celkem bez DPH: 472 382,63 Kč

DPH 21 %: 99 200,37 Kč

Cena celkem s DPH: 571 583,00 Kč

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této

smlouvy.
4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

právními předpisy.
5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až

do doby splnění této smlouvy.
6. Termín dodání vozidla prodávajícím kupujícímu: nejpozději do 14 kalendářních dní od uveřejnění

této kupní smlouvy v registru smluv.

V.
Způsob a místo dodání

1 . Prodávající je povinen kupujícímu dodat vozidlo, 2x klíč od vozidla, předat doklady, jež jsou nutné k
převzetí a užívání vozidla, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k vozidlu, a to v dohodnutém
termínu a na místě dodání a převzetí. Prodávající prohlašuje, že další jiné či náhradní klíče k vozidlu
nebude mít k držení.

2. Místem plnění (dodání) je areál Magistrátu města Opavy na Krnovské ul., 746 01 Opava.
3. Za kupujícího je oprávněn vozidlo převzít zaměstnanec Kanceláře tajemníka Magistrátu města

Opavy, který potvrdí převzetí na příslušném dokladu - předávacím protokolu, který bude obsahovat
specifikaci prodávaného vozidla a stává se nedílnou součástí této smlouvy.

4. Kupující při převzetí provede kontrolu:

a) dodaného typu vozidla a jeho vybavení,

b) zjevných jakostních vlastností,

c) dodaných dokladů.

2



5. V případě zjištěných zjevných vad na vozidle může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně
i s důvody potvrdí v předávacím protokolu.

VI.
Jakost, záruka a vady zboží

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného vozidla. Vozidlo musí splňovat technické
požadavky podle příslušných ustanoveni zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a předpisům pro provoz motorových vozidel v ČR.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané vozidlo záruku za jakost se záruční dobou 84 měsíců.
3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na vozidle vada, oznámí kupující prodávajícímu její výskyt, a

jak se projevuje. Jakmile kupující oznámí prodávajícímu vadu, má za to, že požaduje bezplatné
odstranění vady.

4. Prodávající započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději však do 1 pracovního dne
od doby, kdy se o vadě dověděl, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna
neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

5. Během záruční doby se dále obě smluvní strany řídí reklamačními podmínkami uvedenými
v servisní knížce vozu stanovené výrobcem.

6. Záruční doba začíná běžet dnem předání vozidla kupujícímu. Záruční doba se prodlužuje o dobu,

po kterou nemůže kupující vozidlo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.
7. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu

zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě.
8. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla.
9. Prodávající prohlašuje, že na vozidle nevážnou žádné právní vady.

Vil.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura"), které bude

mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, a které prodávající vystaví po převzetí vozidla kupujícím.

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je prodávající povinen
ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) datum uzavření smlouvy,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo
uzavřené smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) číslo a datum dodacího listu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím (dodací list
bude přílohou faktury),

f) lhůtu splatnosti faktury,
g) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího,

h) údaje prodávajícího o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence
u podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku,

i) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila.

4. Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému pracovníkovi kupujícího proti
písemnému potvrzení.

5. Strany se dohodly, že splatnost faktury činí 30 dní po jejím převzetí kupujícím.

3



Vlil.
Sankční ujednání

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH
nedodaného vozidla za každý i započatý den prodlení s dodáním vozidla. V případě prodlení
prodávajícího delším než 30 dní s dodáním vozidla má kupující právo od této smlouvy odstoupit.
Odstoupením nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty a případné náhrady škody vzniklé
kupujícímu.

2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu
úrok z prodlení v zákonné výši.

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je prodávající
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení
a za každý jednotlivý případ.

4. Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy není možné bez písemného souhlasu kupujícího.
5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, pouze formou písemných dodatku, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Vady vozidla, které jej činí neupotřebítelnými nebo pokud vozidlo nemá vlastnosti, které si kupující
vymínii nebo o kterých ho prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy a kupující
může z tohoto důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí straně.

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne,
či jinak znemožní.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj
projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to,

co je dohodnuto ve smlouvě.
8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její

elektronický originál.
9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední

ze smluvních stran.

10. Za datum podpisu se považuje údaj z časového razítka, pokud není, pak datum uvedené
v elektronickém podpisu podepisující strany.

11. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města
Opavy svým usnesením č. 735/15/RM/23 ze dne 19. 4. 2023.

12. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,

4



a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární
město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění
smlouvy také druhé smluvní straně.

13.Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen
„ZDPH'1), je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet
správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu
kupujícího vůči prodávajícímu. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího
uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup
ve smyslu § 96 ZDPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit
přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné
splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu.

V Opavě dne V dne

za kupujícího

Digitálně podepsal
Ing. Tomáš
Navrátil
Datum: 2023.05.04

09:49:55 +02*00’

Ing.
Tomáš

Navrátil

za prodávajícího

ing. Martin
Sula

Digitálně podepsal
Ing. Martin Šula
Datum: 2023.04.28

09:35:56 +02'00'

Ing. Tomáš Navrátil Ing. Martin Šula

primátor předseda představenstva

Marek

Malý

Digitaily signed
by Marek Malý
Dáte: 2023.04.27

11:35:28 +02'00'

Marek Malý

člen představenstva

5



auto hlavaček

Cenová nabídka

Dodavatel Číslo nabídky:

47011474AUTO Hlaváček a.s.

Tynecká 669-5

779 00 Olomouc-Holice

•

Kupující:

Statutární Město Opava

1 lomí náměstí 69

74626 Opava

100:65138180 Tel.: 553 794 734

DIČ: CZ65138I80 Fax:

Peněžní ústav: Raiffeisenhank a.s.

Číslo účtu: 99887798/5500

Krajský soud \ Ostravě, oddíl B, vložka 1267 ÍČ/RČ:00300535 Email:

DIČ: CZ 00300535 Mobil:

Předmět smlouvy

Obj. číslo Název Sazba DPH Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Model/ Barva/ Standardní výbavu interiér: \VK černj VIN: U5YH58 5GP1. 149134

J7W5K8G Uí Ceed SW CD 1.5 T-GDi GPÍ 7DCT TOP (2023 21.00 Tu 533 041.32 1 i 1 938.68 644 980,00

WD Bílá Cassa

Doplňky prodejce

příprava vozidla, auíohrašna KIA 21.00 Co 2 000,00 420,00 2 420,00

koberce pryžové CEED 2 1 .00 % 619.83 130.17 750,00

koberce zavazadlového prostoru CEED SW 2 1 .00 "/o 785,12 164.88 950.00

střešní příčné nosiče ALU 21,00 Co 2 471,07 518,93 2 990.00

sada kompletních zimních ocelových kol 16” 2 1 .00 Co 12 148.76 2 551,24 14 700,00

přední parkovací senzory 2 i ,00 Co 6 603,3 í I 386,69 7 990,00

Sleva

ZákazEiík-sleva 21.00 % -85 286.78 -17 910,22 -103 197,00

Celkem 472 382.63 99 200,37 571 583,00

imcrnct \\wu hlavaček c/ telcíoii> prodej onuinatnich dílu ECífiňěW" smíce mobil

ť-rmiil prudej mn ch uvu 5537‘>47o4 scrs in 5 5 3662902 lu\

o

Strana 1 / 2



auto o hlaviček

Cenová nabídka
Popis modelu:

Zásuvka 12V ve středovém panelu; 16" hliníkové disk) kol s pneumatikami 205-55; Antiblokovací systém ABS; Tempomat s

omezovačem rychlosti; Ovládáni audio sytému na volantu: Výškové stavitelné sedadlo řidiče; Airbag řidiče a spolujezdce (s
možností deaktivace): Loketní opěrka zadních sedadel; Brzdový asistent BAS; Biuetooth handsiree; Zadní parkovací senzory

Systém sledováni únavy řidiče (DAW): Látková výplň dveří; Dvouz.ónová automatická klimatizace: Rozdělovač brzdrtého tlaku

LBD; EJektrochromatieké zpětné zrcátko • dešťový senzor: Vnější zpětná zrcátka - vvhřívaná. elektricky ovládaná, sklopná a

lakovaná; Llektronický stabilizační sytém LSC: Varovná signalizace zadních světlometů při panickém brzdění BSS: Středová
loketní opěrka předních sedadel se schránkou; Sytém autonomního nouzového brzdění (FCA) - detekce automobihVchodcú;
Maska chladiče leskle černá chrom; Hlavní světlomete Půli LBD s automatickým přepínáním dálkových světlometu; Přední LED
mlhové světlomety (součástí předních Kuli LBD světlometů); Schránka před spolujezdcem s osvětlením; Záclonové airbag)' pro

přední a zadní sedadla; Asistent pro rozjezd do kopce HAC; Automatické přepínání dálkových světlometů (HBA); Ukotveni
dětské sedačky na zadních krajních sedadlech ISOF1X; Centrální zamekání s dálkovým ovládáním - sklopný klič; Denní svícení

LBD; Zadní světlomet) I.BD - denní svícení; Asistent následování v jízdním pruhu (BPA); Aktivní systém pro jízdu v pruzích

(LKA); Kůží potažený volant; Schránka na brýle s bodovým světleni; Paket Navi; Chromová dveřní lišta; Zatmavená boční skla
druhé řady a zadních dveří; Elektrické ovládáni předních & zadních oken; Systém ROA (upozornění na přítomnost osob vzadu);
Podélné střešní džiny; Boční airbag) pro přední sedadla; Čalounění sedadel látkové; Vyškove stavitelné bezpečnostní pásy na

předních sedadlech; Sklopné opěradlo zadního sedadla v poměru 60/40: Palubní počítač s 4.2" displejem Supervision; Výškově a

podélně stavitelný volant; Systém kontrol) trakce TCS: Dojezdová rezerva; Dojezdová sada; Měřič tlaku v pneumatikách TPMS; *

Tónovaná skla; USB 2.0  USB rychlonabíjcčka ve středovém panelu; UVO Connect: Systém řízeni stability vozidla VSM; Paket
Winter; Bezdrátová nabíječka mobilních telefonů (Qi): Celková hmotnost pneumatik na vozidle - 38kg

Poskytnuli informaci o pneumatikách je splněním informační povinnosti stanovené právními předpis), která vsak nedává kupujícím nrožnosi vybral si na

objednávané vn/idlo konkrétní pneumatiku konkrétní pneumatik), jimiž bude vozidlo vybaveno uríuje vsrobee s ohledem na aktuální dodávku ze sírany

vvrobeú pneumatik v dobé vsrobv vo/idla

Místo. Oiomoucd íoiice

Email.

Datum: 3.3.2023

auto O hlaváč6h
y

4.-. 663 *****''•
Straka Vladimír

Podpis dodavatele

míernei www hlavaček c/. leielom piodcj onuinálmch dílu 55360ěV<)7 serviee mohl

e-maii prodi.) iiovveh vozu 5Č37947CJ servis 5:\'ť'íi-'N,l7 Sav

Strana 2 / 2


